
نام و نام خانوادگی:

نام آزمون: زیست دوازدهم فصل سوم ( تشریحی)

تاریخ آزمون:

زمان برگزاري: 75دقیقه

سید بهروز پرتوي

ژن نمودهاي (ژنوتیپ هاي) فرزندان حاصل از ازدواج مردي هموفیل با زنی ناقل هموفیلی را با رسم مربع پانت بنویسید.  1

) کدام آنزیم وجود ندارد؟ در بیماران مبتلا به فنیل کتونوري (  2PKU

در هریک از عبارت هاي زیر، جواب صحیح را از بین کلمات داخل پرانتز انتخاب کنید.  3

رنگ گل میمونی مثالی از صفات (تک جایگاهی - چندجایگاهی) است.

در هریک از عبارت هاي زیر، جواب صحیح را از بین کلمات داخل پرانتز انتخاب کنید.  4

DRhاگر پروتئین  در غشاي گویچه هاي قرمز وجود داشته  باشد، گروه خونی  (مثبت - منفی) است.

کلمات مناسب از ستون (الف) را به کلمات مرتبط از ستون (ب) وصل کنید. (در ستون (الف) یک کلمه اضافی است.)  5
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در صورت ابتلاي نوزاد به فنیل کتونوري، چه اقداماتی صورت می گیرد؟  6

صفات چندجایگاهی به کدام صفات گفته می شود؟ (مثال بزنید)  7

گل میمونی با رنگ قرمز را با یک گل صورتی آمیزش می دهیم، ژن نمودها و رخ نمودهاي نسل بعد را مشخص کنید.  8

اگر پدري گروه خونی مثبت و مادري گروه خونی منفی داشته باشد و آنها فرزندي با گروه خونی منفی داشته باشند، احتمال به دنیا آمدن پسري با  9
گروه خونی مثبت را محاسبه کنید.

رابطۀ بارزیت ناقص بین دگره ها را تعریف کنید (با ذکر مثال)  10

رابطۀ هم توانی بین دگره ها را تعریف کنید. (با ذکر مثال)  11

درستی یا نادرستی هر یک از عبارت هاي زیر را مشخص کنید.  12

RhDدر گروه خونی منفی (مربوط به گروه خونی  )، ژنی در رابطه با پروتئین  وجود ندارد.

OABاگر گروه خونی  باشد، هیچ یک از دو آنزیم  و  ساخته نخواهند شد.

در یک صفت، دگره هاي مختلف می توانند نسبت به هم رابطه هاي مختلف داشته باشند.

اگر گروه خونی فردي مثبت باشد، درست یا نادرست بودن جملات زیر را مشخص کنید.  13

Dقطعاً در گویچه هاي قرمز او در خون، حداقل یک دگرة  وجود دارد.

dقطعاً در نورون هاي او، حداقل یک دگرة  وجود دارد.

Dدر هر یاخته اي بدن این فرد حداکثر دو دگرة  می تواند وجود داشته باشد.

در هریک از عبارت هاي زیر، جواب صحیح را از بین کلمات داخل پرانتز انتخاب کنید.  14

در رابطه با رنگ نوعی ذرت، در رخ نمودهاي ناخالص، هرچه تعداد دگره هاي بارز بیشتر باشد، مقدار رنگ قرمز (بیشتر - کمتر) است.

در هریک از عبارت هاي زیر جواب صحیح را از بین کلمات داخل پرانتز انتخاب کنید.  15

Rhدر میان انسان ها، صفت  صفتی (پیوسته - گسسته) است.

1



به چه صفتی، صفت وابسته به  گفته می شود؟  16X

) جایگاه مختلف کنترل می شود، هرچه تعداد الل بارز (بیشتر / ) الل دارند در ( /  ،  و  که هر کدام ( /  رنگ نوعی ذرت با  ژن   17
کمتر)، رنگ دانه هاي ذرت (قرمزتر / سفیدتر).

3BAC2323

در رابطه بارزیت ناقص،  الل مستقر بر روي  فام تن همتا، (هردو / از آن دو) بیان دارند.  1822

مردي کوررنگ و زنی سالم داراي یک پسر هموفیل و کوررنگ هستند، مطلوب است، پیش بینی کنید:  19

رخ نمودهاي نوترکیب در نسل اول.

ژن نمودهاي والدین

تعداد و ترکیب ژن نمودهاي فرزندان نسل اول با استفاده از مربع پانت.

تعداد و ترکیب رخ نمودهاي فرزندان نسل اول با استفاده از مربع پانت.

ترکیب ژن نمودهاي نوترکیب در نسل اول.

با توجه به صفت گروه هاي خونی پاسخ دهید.  20

Ddگروه خونی فردي که  است، چیست؟

ABرابطۀ بین دگره هاي [آلل هاي]  و  نسبت به یکدیگر چگونه است؟
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ت دوازدهم فصل سوم ( تشریحی)
زیس

سید بهروز پرتوي


